
秋田県には多くの観光施設・イベントを有し、年間で延べ

3,500万人の来訪があります。秋田自動車道は、東北各地や
関東方面からのアクセス向上に重要な役割を果たしています。

■秋田県内の主な観光施設・イベント
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画像出典：秋田県公式観光サイト[アキタファン]
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秋田竿燈まつり

大曲IC

秋田ふるさと村

「大曲の花火」は県内県外から例年75万人（令和元年度実績）もの方が来場する県内でも有数の大規模イ
ベントです。花火大会当日は東北の各県や首都圏からも多くの方が来訪されますが、車で来訪される方の多く
は高速道路を利用して大曲までお越しいただいており、秋田自動車道は重要なアクセスルートとなっています。
大曲にとって花火は、観光以外の産業にも大きな影響を与え、地域経済振興の源泉のひとつとして欠かせな

い要素となっており、秋田自動車道によるアクセス性の向上が地域の経済にも良い影響をもたらしていると考え
ています。

《「大曲の花火」実行委員長 大曲商工会議所 会頭 齋藤 靖さん》
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大曲IC出口交通量
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※ICペア交通量より整理
通常時：2019.8.23(金)～24(土)
花火時：2019.8.30(金)～31(土)

県内 276
（49％）

県外 286
（51％）

330
（27％）

888
（73％）約３倍

「大曲の花火」開催中は大曲ICの

出口交通量が約２倍
県外からの交通は約３倍

全国花火競技大会
「大曲の花火」


